
7474

●第回臨床解剖研究会のご案内

期 日平成15年 9月20日（土）

会 場パシフィコ横浜 （横浜市西区みなとみらい 11・電話 0452212121）

主 題局所解剖学の発展と 3次元画像

特別講演2題を予定

当番世話人嶋 田 紘（横浜市立大学医学部第二外科教授）

事 務 局横浜市立大学医学部第二外科 第 7回臨床解剖研究会事務局（担当 遠藤 格）

〒2360004 横浜市金沢区福浦 39（電話 0457872650 FAX 0457829161）

＊ ＊ ＊

●編集後記

臨床解剖研究会記録 No. 3をお届けできる運びになりました．予定より遅くなりましたが，ご活用いただけれ
ば幸いです．No. 3発行に当たってお世話になった方々に厚く御礼申しあげます．ことに創刊から編集・制作を
一手に引き受けている坪井陽子氏に感謝します．より一層役に立つ記録集となるよう育てていきたいと思います

ので，皆さま方のご意見をお聞かせくださいますようお願い申しあげます．なお，本記録には掲載されておりま

せんが，当日ランチョンセミナーとして藤田保健衛生大学医学部放射線科片田和廣教授に「3次元 CTアンギオ
グラフィーによる頭蓋内血管構造の示現」をご講演いただきました．

今年は 7月 8～11日に，第 1回ヨーロッパ臨床解剖学会（EACA)・アメリカ臨床解剖学会（AACA）ジョイ
ントミーティングがオーストリアのGrazにて開催されます．臨床解剖研究会もプログラム参加をいたします．
すでに会員の皆様には GrazのWeiglein教授より e-mailのご案内が届いておりご承知とは存じますが，演題募
集と事前参加登録は2003年 4月 5日締切りです．奮ってご応募くださるようお願いいたします（http://
www.clinanat03.at/）．
本研究会のホームページを漸く近日中に開設することができるようになりました．アドレスは改めてご案内い

たしますが，有効な情報伝達の場にしたいと存じますので，ご利用くださり，ご意見等お寄せください．

2001年の第 5回臨床解剖研究会で特別講演をしてくださった Professor Sandy C. Marks Jr.が昨年12月に急逝
されました．AACAのみならず世界の臨床解剖学会にとって大きな損失です．心からご冥福をお祈りいたします．

（会長 佐藤達夫)

＊ ＊ ＊

臨床解剖研究会記録 No. 3 2003年 2月発行

編集・発行 臨床解剖研究会
東京医科歯科大学機能解剖学
〒1138519 東京都文京区湯島 1545
TEL 0358035145 FAX 0358030116

印刷・製本 小宮山印刷工業株式会社


